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1. PRZEDMIOT I ZAKRES SPECYFIKACJI 

Specyfikacja niniejsza zawiera standardowe wymagania funkcjonalne dla kabli światłowodowych 

przewidywanych do stosowania w stacjach elektroenergetycznych 750, 400, 220 i 110kV, siedzibach 

ośrodków nadrzędnych, elektrowniach i innych obiektach elektroenergetycznych. Dodatkowo standard 

należy stosować dla kabli światłowodowych zewnętrznych układnych np. w dzierżawionej kanalizacji 

teletechnicznej lub w gruncie poza obiektami elektroenergetycznymi własności PSE S.A. 

Specyfikacja obejmuje wymagania ogólne, klimatyczne i środowiskowe oraz podstawowe parametry 

techniczne dla kabli światłowodowych zewnętrznych (tj. kable liniowe – element traktów 

światłowodowych i łącznikowe - między budynkami, oraz samonośne) oraz wewnętrznych (tj. kable 

stacyjne jedno- i dwuwłóknowe – patchcordy i pigtaile oraz wielowłóknowe – wiązki optyczne).  

Specyfikacja jest elementem zbioru standardowych specyfikacji funkcjonalnych PSE S.A. i stanowi 

część opracowania pt. „Systemy telekomunikacyjne obiektów stacyjnych PSE S.A.”. 
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2. SKRÓTY I DEFINICJE UŻYWANE W SPECYFIKACJI  

ITU Międzynarodowy Związek Telekomunikacyjny (ang. International 

Telecommunication Union) 

OPGW (ang. Optical Ground Wire) Przewód odgromowy dla napowietrznych linii 

energetycznych zawierający wewnątrz włókna światłowodowe 

WDM (ang. Wavelength Division Multiplexing) – zwielokrotnianie w dziedzinie 

długości fali, jest to rodzaj technologii zwielokrotniania sygnałów, za pomocą 

światła laserowego 

SM (ang. Single mode) – światłowody i element optyczne jednomodowe 

MM (ang. Multi mode) – światłowody i element optyczne wielomodowe 

PC Sposób polerowania czoła ferruli we wtyku optycznym 

APC Sposób polerowania czoła ferruli pod kątem 8˚ we wtyku optycznym 

MPO/MTP Patchcordy światłowodowe zakończone wtykami MTP dedykowane do 

systemów Data Center. Wtyki MTP wykorzystujące ferrule MT pozwalają 

zwiększyć gęstość upakowania od 4 do 72x w stosunku do klasycznych, 

jednowłóknowych złączy światłowodowych. Patchcordy i pigtaile MTP 

dedykowane są zarówno do transmisji jedno- i wielomodowych. 

RoHS (ang. Restriction of Hazardous Substances) – unijna dyrektywa Restriction of 

Hazardous Substances (2002/95/EC), z 27 stycznia 2003 roku, wprowadzona w 

życie 1 lipca 2006 roku. Celem wprowadzenia dyrektywy jest zmniejszenie 

ilości substancji niebezpiecznych przenikających do środowiska z odpadów 

elektrycznych i elektronicznych. 

CE Oznaczenie/Oznakowanie CE (Conformité Européenne) umieszczone na 

wyrobie jest deklaracją producenta, że oznakowany wyrób spełnia wymagania 

dyrektyw tzw. „Nowego Podejścia” Unii Europejskiej (UE).  

Dyrektywy te dotyczą zagadnień związanych z bezpieczeństwem użytkowania, 

ochroną zdrowia i ochroną środowiska, określają zagrożenia, które producent 

powinien wykryć i wyeliminować. Producent oznaczając swój wyrób znakiem 

CE deklaruje, że wyrób ten spełnia wymagania wszystkich odnoszących się do 

niego dyrektyw 
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3. NORMY ROZPORZĄDZENIA POWOŁANE 

Powiązane specyfikacje funkcjonalne PSE S.A.: 

 Systemy telekomunikacyjne obiektów stacyjnych PSE S.A. 

 Standardowe specyfikacje techniczne: „Przewód OPGW” 

Od wszystkich zawartych w tej specyfikacji technicznej wymagań i zasad możliwe są odstępstwa w 

uzasadnionych technicznie i ekonomicznie przypadkach tylko i wyłącznie za zgodą PSE S.A. 

W przypadku kwestii nieuregulowanych lub niesprecyzowanych w niniejszej specyfikacji, należy 

stosować się do zapisów w aktualnych wydaniach poniższych publikacji: 

Normy zakładowe 

ZN-OPL Normy zakładowe Orange S.A. (TP S.A.) 

ZN-02/ TD Normy zakładowe Dialog 

Normy i rozporządzenia 

PN-EN 13501 

Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów budynków -- Część 

1: Klasyfikacja na podstawie badań reakcji na ogień 

PN-EN 50173 Technika informatyczna -- Systemy okablowania strukturalnego 

PN-EN 50377 
Złącza i elementy łączeniowe do zastosowań w światłowodowych systemach 

telekomunikacyjnych. Części 2 - 18 

PN-EN 50411 
Kasety spojeń włókien i osłony złączowe do zastosowań w światłowodowych 

systemach telekomunikacyjnych. Części 2-4 i 6 

PN-EN 50757 

Kable i przewody elektroenergetyczne, sterownicze i telekomunikacyjne -- 

Kable i przewody do zastosowań ogólnych w obiektach budowlanych o 

określonej klasie odporności pożarowej 

PN-IEC 60331-25 

Badania kabli i przewodów elektrycznych poddanych działaniu ognia -- Ciągłość 

obwodu -- Część 25: Metody badania i wymagania -- Kable światłowodowe 

PN-EN 60793 Światłowody, Części 1 ÷ 2 

PN-EN 60794 Kable światłowodowe, Części 1 ÷ 5 

PN-EN 60825 Bezpieczeństwo urządzeń laserowych. Części 1,2,4 i 12 

PN-EN 61300 Światłowodowe złącza i elementy bierne. Części 1 ÷ 3  

PN-EN IEC 61754 Światłowodowe złącza i elementy bierne 

PN-EN 61755 Interfejsy optyczne złączy światłowodowych. Części 1-3 i 6 
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PN-EN 61935 Ogólne przepisy dotyczące okablowania. Części 1 ÷ 2 

ISO/IEC 11801-(1-

6):2017 Information Technology – Generic cabling for customer premises 

PN-EN ISO 

7010:2012 

Symbole graficzne -- Barwy bezpieczeństwa i znaki bezpieczeństwa -- 

Zarejestrowane znaki bezpieczeństwa. 

PN-EN ISO 

9001:2015 
System zarządzania jakością. Wymagania. 

PN-EN ISO 

14001:2015 
Systemy zarządzania środowiskowego. Wymagania i wytyczne stosowania 

Rekomendacje ITU 

ITU-T.G.650.1 
Definitions and test methods for linear, deterministic attributes of single-mode 

fibre and cable 

ITU-T.G.650.2 
Definitions and test methods for statistical and non-linear related attributes of 

single-mode fibre and cable 

ITU-T.G.651.1 

(11/18) 

Characteristics of a 50/125 µm multimode graded index optical fibre cable for 

the optical access network 

ITU-T.G.652 

(11/16) 
Characteristics of a single-mode optical fibre and cable   

ITU-T.G.653 

(07/10) 
Characteristics of a dispersion-shifted, single-mode optical fibre and cable   

ITU-T.G.654 

(03/20) 
Characteristics of a cut-off shifted single-mode optical fibre and cable   

ITU-T.G.655 

(11/09) 

Characteristics of a non-zero dispersion-shifted single-mode optical fibre and 

cable 

ITU-T.G.656 

Characteristics of a fibre and cable with non-zero dispersion for wideband optical 

transport 

ITU-T.G.657 

(11/16) 

Characteristics of a bending-loss insensitive single-mode optical fibre and cable 

A1 A2 A3 (B3) 
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4. PODSTAWOWE POJĘCIA 

4.1 Kable światłowodowe zewnętrzne 

Kable światłowodowe zewnętrzne (m. in. liniowe i łącznikowe) obejmują kable kanałowe, 

kanalizacyjne oraz kable samonośne.  Są to kable odporne na warunki atmosferyczne, przystosowane 

do układania w kanalizacji teletechnicznej lub do podwieszania między przęsłami. W związku z tym, 

że nie dopuszcza się instalacji kabli bezpośrednio w ziemi (bez rur osłonowych), nie dopuszcza się kabli 

doziemnych DAC (ang. Direct Access Cable). Kable swoją budową powinny zapewniać ochronę 

włókien światłowodowych przed warunkami klimatycznymi i stanowić ich podstawowe zabezpieczenie 

przed uszkodzeniem. 

4.2 Kable światłowodowe wewnętrzne (stacyjne) 

Kable światłowodowe wewnętrzne (stacyjne, obiektowe) obejmują kable stacyjne jedno-, dwu- 

i wielowłóknowe. Kable światłowodowe jedno- (ang. simplex) i dwuwłóknowe (ang. duplex) są 

elementem składowym sznurów optycznych zakończeniowych (pigtaili) i łączeniowych, krosowych 

(patchcordów). Pigtail to sznur optyczny zakończony fabrycznie  jedną wtyczką, a patchcord dwoma 

na obu swoich końcach. Kable stacyjne wielowłóknowe (wiązki optyczne, multipatchcordy) służą do 

wykonywania łączników pomiędzy pomieszczeniami (szafami) wewnątrz budynków. 

5. WYMAGANIA OGÓLNE 

1. Konstrukcja kabli powinna zapewniać sprawne i niezawodne ich użytkowanie przez okres około 30 

lat. 

2.  Wykonawca powinien zapewnić, że dostarczone kable są fabrycznie nowe i wolne od wad. 

3. producent powinien: 

- deklarować spełnianie przez jego produkty odpowiednich norm technicznych 

- spełniać wymagania dyrektywy RoHS 

- posiadać ważny certyfikat ISO 9001 potwierdzający wdrożenie systemu zarządzania jakością 

- posiadać ważny certyfikat ISO 14001  potwierdzający wdrożenie systemu zarządzania 

środowiskowego 

- stosować na swoich produktach oznaczenie CE lub legitymować się Deklaracją Zgodności UE. 

6. KABLE ŚWIATŁOWODOWE ZEWNĘTRZNE 

6.1 Wymagania konstrukcyjne 

6.1.1 Budowa i profile 

Kable powinny posiadać konstrukcję tubową i być w pełni dielektryczne. 
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Zaleca się stosowanie kabli o liczbie włókien od 12 do 96. Dopuszcza się stosowanie w kablu większej 

liczby włókien światłowodowych 

Nie dopuszcza się umieszczania w jednym kablu włókien światłowodowych tego samego rodzaju 

pochodzących od różnych producentów, dopuszcza się natomiast w jednym kablu światłowody 

z przesuniętą i nie przesuniętą charakterystyką dyspersji, z tym że w poszczególnych jednostkach 

(tubach) muszą się znajdować wyłącznie światłowody jednego rodzaju.  

W szczególnych przypadkach, gdy rozległość obiektu jest mała oraz wymagana liczba włókien jest 

niewielka dopuszczalne jest stosowanie kabli hybrydowych o przekroju np. 12J+12G. Każdorazowo 

akceptację takiego rozwiązania musi wydać PSE S.A. 

Dopuszczalny promień zginania kabli (gwarantowany przez producenta) nie powinien być mniejszy od 

20-krotnej średnicy kabla. 

6.1.2 Powłoka 

Kable wykorzystywane na terenie stacji elektroenergetycznej powinny mieć zewnętrzną powłokę 

bezhalogenową z materiałów trudnopalnych, nierozprzestrzeniających płomieni oraz o ograniczonym 

wydzielaniu dymu oraz gazów toksycznych i korozyjnych. Muszą mieć zatem oznaczenie LSZH lub 

LS0H (ang. Low Smoke Zero Halogen) oraz FR (ang. fire resistant). Poza terenem stacji 

elektroenergetycznej dopuszcza się kable w powłoce polietylenowej lub innej. 

Producent powinien udostępniać deklarację właściwości użytkowych (ang. DoP – Declaration of 

Performane) zgodnie z rozporządzeniem (UE) Nr. 305/2011 (Construction Products Regulation - CPR) 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 marca 2011 ustanawiającej zharmonizowane 

warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych. W deklaracji powinien być podany numer 

identyfikacyjny jednostki notyfikacyjnej. Deklarowana euro-klasa odporności na ogień powinna być 

równa lub lepsza od Eca.  

Kable powinny być w wykonaniu przeciwgryzoniowym np. poprzez zastosowanie poliamidu w powłoce 

i/lub włókien szklanych / aramidowych. 

Zaleca się stosowanie kabli tzw. uniwersalnych tj. do stosowania w instalacjach zarówno wewnątrz jak 

i zewnątrz budynków, w powłoce dwuwarstwowej: tworzywo bezhalogenowe i poliamid. 

Na zewnętrznej powłoce kabla powinny być naniesione trwale: typ i symbol kabla, liczba i rodzaj 

włókien światłowodowych w kablu, nazwa wytwórcy, rok produkcji oraz nadruk metryczny. 

6.1.3 Ośrodek kabla 

Ośrodek powinien mieć budowę tubową, składającą się z jednej, kilku lub kilkunastu tub skręconych 

wokół centralnego elementu wytrzymałościowego. Dopuszcza się budowę tubową z jedną tubą 

umieszczoną wzdłuż osi kabla (centralna tuba), jak też budowę rozetową. 
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Uszczelnienie powinno być wykonane w sposób gwarantujący wodoszczelność wzdłużną kabla. 

Dopuszcza się stosowanie wypełniania ośrodka kabla żelem hydrofobowym lub poprzez zastosowanie 

materiałów absorbujących wodę, blokujących dostęp wilgoci do ośrodka kabla. 

6.1.4 Elementy wytrzymałościowe dielektryczne 

Elementy powinny być wykonane na bazie włókna szklanego modyfikowanego lub włókna 

aramidowego, impregnowanego żywicą poliestrową, epoksydową lub z innych materiałów o nie 

gorszych własnościach. 

W kablu o konstrukcji centralnej tuby elementy wytrzymałościowe mogą być rozmieszczone 

symetrycznie (wtopione) w powłoce kabla. 

Nie dopuszcza się stosowania kabli światłowodowych bez elementów wytrzymałościowych. 

6.1.5 Tuba światłowodowa 

Tuba jedno- lub dwuwarstwowa powinna być wykonana przez wytłoczenie w taki sposób, aby jej 

ścianki były równe i gładkie w celu umożliwienia swobodnego przemieszczania się światłowodów 

wewnątrz tuby. 

W tubie wypełnionej żelem o własnościach hydrofobowych może być umieszczony jeden lub więcej 

światłowodów. Światłowody znajdujące się w jednej tubie powinny być wyróżnione barwami. 

W celu rozróżnienia, tuby powinny być barwione wg dowolnie wybranej normy stosowanej przez 

producenta.. 

6.1.6 Element nośny w kablach samonośnych 

Element powinien być z materiału dielektrycznego o wytrzymałości zapewniającej zawieszenie kabla 

na podbudowie telekomunikacyjnej lub energetycznej oraz na konstrukcjach wsporczych mocowanych 

do ścian budynków i innych budowli. Kable samonośne przeznaczone do zawieszania na liniach 

energetycznych powinny być indywidualnie dostosowane wytrzymałościowo do długości przęseł. 

6.2 Wymagania klimatyczne i środowiskowe 

a)  temperatura przechowywania od -40˚C do +70˚C 

b)  temperatura układania od - 5˚C do +55˚C 

c)  temperatura eksploatacji od -30˚C do +60˚C (-40˚C do +70˚C dla kabli samonośnych) 

d)  kabel musi przejść z wynikiem pozytywnym próby odporności na rozciąganie, na zgniatanie, na 

zginanie, na skręcanie, na udary mechaniczne, na cykliczne zmiany temperatury, na wzdłużne 

przenikanie wody wg normy IEC 60794-1-22. Na dowód PSE S.A. może zażądać potwierdzenia w 

postaci raportu z badań typu (patrz 9.1). 
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6.3 Wymagania dotyczące prac montażowych 

W czasie wykonywania prac montażowych i eksploatacyjnych niezbędne jest przestrzeganie wymagań 

producenta dotyczących w szczególności minimalnego dopuszczalnego promienia gięcia kabla 

i dopuszczalnych naprężeń. 

Trakty światłowodowe OPGW należy zakończyć na bramkach liniowych, gdzie należy dokonać 

połączenia z kablem stacyjnym poprzez spawanie włókien i zabezpieczenie ich szczelną mufą klasy 

IP68. Na bramce liniowej należy zgromadzić ok. 30 m zapasu kabli światłowodowych, wykorzystując 

do tego celu obudowane skrzynki zapasu. Skrzynki zapasu muszą być nierdzewne (najlepiej wykonane 

z aluminium lakierowanego), uziemione do bednarki, opisane w technice tabliczek grawerowanych oraz 

zamontowane do konstrukcji bramki w taki sposób, aby jej nie uszkodzić (np. za pomocą opasek 

stalowych). Wykorzystywane otwory trzeba uszczelnić za pomocą dławików kablowych, a pozostałe 

zaślepić. Konstrukcja skrzynki lub sposób jej montażu powinny zabezpieczać wnętrze przed dostępem 

wody lub ewentualnie umożliwiać samoistny jej odpływ. Pianka montażowa może zostać użyta 

wyłącznie jako dodatkowy (niepodstawowy) środek uszczelniający. Odcinek kabla pomiędzy skrzynką 

a mufą należy zabezpieczyć rurą elastyczną odporną na promieniowanie UV. Na odcinku od skrzyni 

zapasu do ziemi kabel w rurze osłonowej należy dodatkowo zabezpieczyć nierdzewną rurą stalową (lub 

z tworzywa). Od góry rurę należy wprowadzić do przepustu skrzyni, a od dołu zakopać w ziemi do 

głębokości ok 0,2 m oraz uziemić. 

Kable światłowodowe zewnętrzne układane w wykopie należy dodatkowo oznaczyć taśmą 

ostrzegawczą koloru jaskrawego z napisem „UWAGA! KABEL OPTOTELEKOMUNIKACYJNY” 

z wkładką metalową lokalizacyjną. Wymaga się, aby głębokość ułożenia kabla (rurociągu) liczona od 

powierzchni gruntu do dolnej powierzchni rury wynosiła co najmniej 0,6 m. Rurę osłonową należy 

układać na podsypce z piasku, następnie zasypać warstwą piasku lub przesianej ziemi bez kamienia, 

o grubości ok 20cm. Całość należy pokryć gruntem rodzimym. Wykop należy prowadzić po linii prostej, 

a początek i koniec oraz każdą zmianę kierunku (wyłącznie o kąt  90˚ - z zachowaniem wymaganych 

łuków) oznaczyć słupkiem oznaczeniowo-lokalizacyjnym. W dokumentacji powykonawczej należy 

przedstawić trasę kabla w ziemi zwymiarowaną (z dokładnością do 0,25m) względem 

charakterystycznych punktów tj. do elementów stałych typu konstrukcja bramki, kanał kablowy itp. 

Na zewnątrz kabel światłowodowy na całej długości powinien być prowadzony w rurze ochronnej 

polietylenowej trudnopalnej z polietylenu wysokiej gęstości (RHDPEt np. 40/3,7 – w przypadku 

rurociągu kablowego i 32/2,9 w przypadku kanalizacji wtórnej lub kanału kablowego). Rura powinna 

być wewnątrz rowkowana lub posiadać warstwę poślizgową dla zmniejszenia tarcia wprowadzanego 

kabla. Kable w kanałach kablowych należy układać na drabinkach oraz mocować do konstrukcji 

opaskami mrozoodpornymi nie rzadziej niż co 10m. Kabel światłowodowy od bramki liniowej do szafy 

ODF powinien stanowić jeden odcinek fabryczny – niedopuszczalne jest stosowanie muf 

połączeniowych. Przepusty dla rur w ścianach kanałów kablowych należy uszczelniać. Odcinki 
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rurociągów łączyć ze sobą za pomocą złączek (redukcji) skręcanych odpowiednich dla danych średnic 

rur. Rurociągi kablowe powinny być szczelne w każdym punkcie, niedostępne dla zanieczyszczeń 

stałych i płynnych zarówno w czasie budowy jak i eksploatacji. 

W budynkach końcowych należy zgromadzić w obudowanych skrzynkach zapasu zapas ok. 30 m 

każdego kabla światłowodowego (skrzynie zapasu kabla należy uziemić oraz opisać w technice 

tabliczek grawerowanych). W budynku kable światłowodowe do przełącznicy ODF prowadzić 

w karbowanych, trudnopalnych rurkach ochronnych (peszlach) o odporności na zgniatanie powyżej 

500 N. Przejścia kabli przez przegrody ogniowe powinny być uszczelnione z zapewnieniem utrzymania 

ich odporności ogniowej , a ich wprowadzenie do szaf powinno być uszczelnione z zastosowaniem 

rozwiązań systemowych. Trakty kablowe powinny uwzględniać wymogi przeciwpożarowe. Otwory lub 

przepusty kablowe powinny być zabezpieczone przeciw gryzoniom. 

Kable światłowodowe wewnątrz budynków można prowadzić: 

– na drabinkach kablowych lub na odpowiednio przygotowanych konstrukcjach wsporczych 

mocowanych do ścian, stropów itp., 

– w kanałach kablowych pod poziomem podłogi, 

– w rurach osłonowych ułożonych pod poziomem podłogi, 

– w rurach osłonowych ułożonych pod lub na tynku w ciągach pionowych prostych. 

Kable instalowane w szybach, kanałach pionowych lub w kanalizacji o dużym nachyleniu powinny być 

mocowane uchwytami w odstępach nie większych niż 6 m lub na każdej kondygnacji. 

Kable wzajemnie się rezerwujące się na zewnątrz budynków należy układać tworząc co najmniej dwie 

niezależne geograficznie drogi (decyzję, o tym które kable powinny się wzajemnie rezerwować 

geograficznie, podejmuje PSE S.A. – domyślnie łączące te same budynki lub stanowiące zakończenie 

traktów jednej relacji). Nieakceptowalne jest prowadzenie kabli wzajemnie się rezerwujących 

w przylegających bezpośrednio do siebie kanałach kablowych (wymagany jest przynajmniej 1,5m 

odstęp gruntu pomiędzy zewnętrznymi ścianami kanału) lub nawet ich krzyżowanie się w takim 

przypadku występuje obowiązek wybudowania dedykowanej kanalizacji teletechnicznej zgodnej 

z normami zakładowymi Orange Polska S.A.(dawniej TP S.A.).  W budynku redundantne kable również 

powinny być prowadzone geograficznie niezależnymi drogami i zakończone (w miarę możliwości) na 

przełącznicach znajdujących się w oddzielnych szafach. Pomiędzy szafami należy ułożyć kabel 

łącznikowy o profilu 72J oraz 48G – jeżeli w szafie zakończone są kable MM. 

Przebieg kanalizacji bądź kanałów kablowych musi umożliwiać: 

a) przeprowadzenie rezerwujących się kabli światłowodowych dwiema niezależnymi trasami tj. 

z zachowaniem min. 2 m odstępu między trasami, 
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b) wprowadzenie rezerwujących się kabli światłowodowych dwoma niezależnymi przepustami do 

budynku technologicznego tj. z zachowaniem min 2 m odstępu między przepustami w ścianie budynku. 

Na całej trasie kabli należy montować obok siebie metalowe oznaczniki z tekstem grawerowanym lub 

wyciskanym oraz oznaczniki plastykowe w kolorze żółtym przypinane do rury ochronnej opaskami 

zaciskowymi. Oznaczniki montować nie rzadziej niż co 10 m, w tym na każdym załomie, przy zmianie 

poziomu prowadzenia kabla oraz obustronnie przy przepustach przez ściany i stropy. Oznaczniki 

powinny zawierać informacje: relacja linii, właściciel kabla, typ kabla, wykonawca, rok wykonania. 

Do odgałęziania z linii optotelekomunikacyjnej (dotyczy również OPGW) należy przeznaczać kolejne 

ostatnie włókna światłowodowe z profilu kabla. Nie dopuszcza się przy budowie linii 

optotelekomunikacyjnej wyprzedzającego wyprowadzania ze złączy kabli światłowodowych odcinków 

odgałęźnych kabla z przewidywaniem podłączenia ich w przyszłości do linii odgałęźnej. 

Powyższe wymagania dotyczą również kabli łącznikowych pomiędzy budynkami. 

7. KABLE ŚWIATŁOWODOWE STACYJNE 

7.1 Wymagania konstrukcyjne 

7.1.1 Budowa i profile 

Kable stacyjne (wewnętrzne) powinny mieć zewnętrzną powłokę bezhalogenową z materiałów 

trudnopalnych, nierozprzestrzeniających płomieni oraz o ograniczonym wydzielaniu dymu oraz gazów 

toksycznych i korozyjnych. Muszą mieć zatem oznaczenie LSZH lub LS0H (ang. Low Smoke Zero 

Halogen) oraz FR (ang. fire resistant) lub adekwatne. 

Producent powinien udostępniać deklarację właściwości użytkowych (ang. DoP – Declaration of 

Performane) zgodnie z rozporządzeniem (UE) Nr. 305/2011 (Construction Products Regulation - CPR) 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 marca 2011 ustanawiającej zharmonizowane 

warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych. W deklaracji powinien być podany numer 

identyfikacyjny jednostki notyfikacyjnej. Deklarowana euro-klasa odporności na ogień powinna być 

równa lub lepsza od Eca.  

Złączki typu duplex nie powinny być spięte klipsem, bądź też klips powinien być łatwy do 

zdemontowania. Kable typu duplex powinny dać się rozdzielić na dwa typu simplex. Kable typu duplex 

muszą posiadać na obu końcach odpowiednie kolorystyczne (np. czerwony pierścień dla Rx i czarny dla 

Tx) lub numeryczne oznaczenie rozróżniające pojedyncze wiązki. Niezalecane jest rozróżnianie wiązek 

za pomocą różnych kolorów odgiętek. (ang. boot) – kolor odgiętek jest zarezerwowany do oznaczania 

poszczególnych systemów telekomunikacyjnych 

Kable stacyjne muszą posiadać warstwę wzmacniającą – przeciwgryzoniową z włókien aramidowych 

lub równoważną. 
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Średnica zewnętrzna jedno- i dwuwłóknowego kabla stacyjnego do krosowania pomiędzy urządzeniami 

nie powinna być mniejsza niż 2,4 mm. Zaleca się stosowanie kabli o średnicach 2,8 mm i 3,0 mm. Jeżeli 

instalacja wymaga mniejszych promieni zginania kabli, zaleca się stosowanie kabli z włóknami G.657 

lub dopuszcza się stosowanie po uzyskaniu zgody PSE S.A. kabli o średnicy ≤2,0mm. 

Złącza inne niż E-2000 muszą być wyposażone w ochronne kapturki (zatyczki) zawieszone na paskach. 

Jest to zabezpieczenie chroniące złącze przed zabrudzeniem i kurzem oraz działaniem czynników 

z zewnątrz, a pasek uniemożliwia jego zagubienie. 

Zamawiane patchcordy powinny być spięte opaskami koralikowymi. Na opakowaniu (folii) powinna 

znajdować się naklejka z informacjami o rodzaju i długości patchcordu oraz datą kontroli, przykładowo: 

Duplex SM G.652D 9/125µm Ø2.4mm  

2,0m E2000/APC – E2000/APC 

12.06.2019: IL<0,3dB RL>65dB 

Na powłoce zewnętrznej powinny być nadrukowane cyklicznie dane: producent, rok produkcji, typ 

włókna, średnica zewnętrzna, rodzaj powłoki, euro-klasa. 

7.1.2 Złącza 

Złącza na przewodach muszą być zgodne z typem gniazda, do którego będą wpięte. Dopuszczalne 

wtyczki to E-2000, SC, LC, FC i ST. Wymaga się przy tym, aby wtyczki zapewniały deklarowane straty 

odbiciowe nie wyższe niż: 

-65dB dla SM/APC 

-50dB dla SM/(U)PC 

-30dB dla MM/PC 

Dopuszcza się również stosowanie złączy wielowłóknowych MPO/MTP. 

Złączki światłowodowe powinny umożliwiać zamienność i współpracę ich elementów pochodzących 

od różnych wytwórców dla złączek tego samego rodzaju. Złączki powinny wykazywać symetrię 

z punktu widzenia parametrów transmisyjnych i mechanicznych. 

Złączki powinny zapewniać co najmniej 15-letnią sprawność eksploatacyjną, przy praktycznie 

niezmiennych parametrach połączeń. 

7.1.3 Kolorystyka 

Pigtaile w przełącznicy powinny mieć kolory włókien w kablu stacyjnym. 

Sznury optyczne simplex i duplex powinny mieć zewnętrzną powłokę w kolorach: 

SM G.652D – żółta 

SM G.655D - brązowa 
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SM G.657 – biała lub żółta 

MM OM1 – zielona lub pomarańczowa 

MM OM2 - pomarańczowa 

MM OM3 – aqua 

MM OM4 – fioletowa 

Kolory złączek (korpus) muszą mieć kolory: 

SM APC – zielony 

SM PC – niebieski 

MM OM1 i OM2 – beżowy lub czarny 

MM OM3 – aqua lub beżowy 

MM OM4 – fioletowy lub beżowy 

Kolory odgiętek (ang. boot) powinny być koloru złączki lub na życzenie PSE w kolorach przypisanych 

do poszczególnych systemów telekomunikacyjnych.  

7.2 Wymagania klimatyczne i środowiskowe 

Temperatura pracy -5°C do +60°C 

Temperatura przechowywania i transportu od -20˚C do +60˚C 

Temperatura instalacji od -0˚C do +50˚C 

Maksymalny dopuszczalny naciąg dla simplex: ≥250N (dynamiczny),≥130N (statyczny) 

Maksymalny dopuszczalny naciąg dla duplex: ≥500N (dynamiczny), ≥260N (statyczny) 

Maksymalna siła zgniatania: ≥220N/10cm 

Minimalny dopuszczalny promień gięcia: ≤30mm (dynamiczny) i ≤50mm (statyczny) dla SM i MM 

oraz 10mm dla G.657.A1 

Odporność na wyrwanie kabla ze złączek 

Zmiany tłumienności złączek w trakcie testu na wyrwanie nie powinny przekraczać 0,2dB przy 

następujących parametrach testu: 

- siła naprężenia kabla 50 N, 

- czas działania siły 1 min. 

i) Odporność na skręcanie kabla w złączce 

Zmiany tłumienności złączek w trakcie testu na skręcanie nie powinny przekraczać 0,2dB przy 

następujących parametrach testu: 



 
 
PSE-ST.TELE_FO_2021 – Kable światłowodowe                                                                                                 Strona 16 z 24 

- 10 cykli skręcania o 180˚, 

- siła skręcająca 15 N w odległości 1 m od zamocowanej złączki. 

j) Odporność na uderzenia o twarde podłoże betonowe 

Zmiany tłumienności złączek w trakcie testu na uderzenie nie powinny przekraczać 0,2dB przy 

następujących parametrach testu: 

- 10 upadków z wysokości 1 m. 

k) Odporność na zginanie 

Zmiany tłumienności złączek w trakcie testu na zginanie nie powinny przekraczać 0,2dB przy 

następujących parametrach testu: 

- 300 cykli zginania o 90˚, 

- siła obciążenia kabla 5 N. 

l) Odporność na wielokrotne łączenie/rozłączenie 

Tłumienność wnoszona przez złączki po wykonaniu 1000 cykli połączenie/rozłączenie nie powinna 

wzrosnąć o więcej, niż 0,2dB, a powtarzalność tłumienności w czasie próby wielokrotnego 

łączenia/rozłączenia nie powinna być gorsza niż 0,2dB. 

7.3 Wymagania dotyczące prac montażowych 

W czasie wykonywania prac montażowych i eksploatacyjnych niezbędne jest przestrzeganie wymagań 

producenta dotyczących w szczególności minimalnego dopuszczalnego promienia gięcia kabla 

i dopuszczalnych naprężeń. 

Patchcordy należy ułożyć w sposób schludny i nieutrudniający prac eksploatacyjnych. Patchcordy 

muszą być permanentnie opisane i być odpowiedniej długości (bez gromadzenia zbędnych zapasów). 

Opis musi zawierać takie informacje jak: właściciel, system, adresacja obu zakończeń - według wzoru: 

oznaczenie szafy / oznaczenie urządzenia (patchpanelu) / numer portu (gniazda). Opis musi znajdować 

się na obu końcach patchcordu na przykład: 

PSE S.A. – STM-16 SDH 

FY12 / ROZ_2 / LC5  FY14 ODF / kier. SE KOZ / wł. 9-10 

Dodatkowo z obu stron patchcordu trzeba zastosować plastykowe oznaczniki jednoznakowe literowo-

cyfrowe zaciskane na kablu (pojedyncze kosteczki z cyframi i liczbami) z kodem użytym 

w dokumentacji technicznej np. LAN01 lub OTK45. 

Kable wychodzące poza obręb szafy muszą być układane dodatkowo w giętkiej rurze karbowanej (tzw. 

peszlu). W jednym peszlu mogą być prowadzone kable: jeden typu duplex lub jeden wielowłóknowy 

albo dwa typu simplex. Peszel powinien mieć minimalną wymaganą średnicę (zewn. ok. 10mm dla kabli 
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simplex i duplex). Peszel powinien być wykonany z tworzywa trudnopalnego samogasnącego, 

zapewniać wytrzymałość mechaniczną na poziomie 750N/5cm i być odpornym na ścieranie.  

8. WYMAGANIA DLA WŁÓKIEN ŚWIATŁOWODOWYCH 

8.1 Kable światłowodowe zewnętrzne 

Kable zewnętrzne powinny zawierać światłowody jednomodowe wg zaleceń ITU–T G.652.D (J) (typ 

B1.3 wg PN-EN  60793-2-50), nadające się do transmisji sygnałów w obu oknach transmisyjnych, tj. 

przy znamionowych długościach fal 1310 nm i 1550 nm, lub z niezerową przesuniętą dyspersją  wg 

ITU-T G.655.D (Jn) (typ B4_d wg PN-EN 60793-2-50) dla budowy linii z przewidywanym 

zastosowaniem systemów WDM. 

Jako kable łącznikowe między budynkami dopuszcza się stosowanie kabli światłowodowych 

wielomodowych (G50) wg zalecenia G.651.1 (typ minimum OM4 wg IEC 11801,  

typ A1a.3 wg PN-EN 60793-2-10). 

8.2 Kable światłowodowe wewnętrzne (stacyjne) 

Kable stacyjne jednomodowe powinny zawierać światłowody wg zaleceń ITU–T G.652.D (J) (typ B1.3 

wg PN-EN  60793-2-50), nadające się do transmisji sygnałów w obu oknach transmisyjnych, tj. przy 

znamionowych długościach fal 1310 nm i 1550 nm, lub z niezerową przesuniętą dyspersją  wg ITU-

T G.655.D (Jn) (typ B4_d wg PN-EN 60793-2-50) adekwatnie do typu włókien w kablu liniowym. 

Krótkie patchcordy służące do krosowania w obrębie szafy powinny zawierać włókna wg zaleceń  

ITU-T G.657.A1 lub G.657.A2, które są kompatybilne z włóknami G.652.D, a gwarantują zachowanie 

swoich parametrów transmisyjnych przy mniejszych promieniach gięcia.  

Kable stacyjne wielomodowe powinny zawierać światłowody wg zalecenia ITU-T G.651.1 (G50) (typ 

minimum OM4 wg IEC 11801, typ A1a.3 wg PN-EN 60793-2-10). W szczególnych systemach 

dopuszcza się zastosowanie światłowodów typu OM1 lub OM2, tylko jeżeli ich użycia wymaga 

Dokumentacja Techniczno-Ruchowa urządzeń. 

8.3 Wymagana tłumienność włókien 

Wymaga się, aby deklarowana tłumienność włókien światłowodowych wynosiła: 

Dla włókien SM [dB/km]:  

≤0,35 dla 1310nm, 

 ≤0,25 dla 1550nm,  

≤0,24 dla 1625nm 

Zmiany tłumienności w zakresie 1285-1330 nm względem tłumienności dla λ = 1310 nm nie mogą 

przekraczać 0,10dB/km 



 
 
PSE-ST.TELE_FO_2021 – Kable światłowodowe                                                                                                 Strona 18 z 24 

Zmiany tłumienności w zakresie 1525-1575 nm względem tłumienności dla λ = 1550 nm nie mogą 

przekraczać 0,05dB/km 

Dla włókien MM [dB/km]:  

≤2,5dB dla 850nm,  

≤0,7dB dla 1300nm 

8.4 Wymagana dyspersja włókien jednomodowych 

Współczynnik dyspersji polaryzacyjnej PMD dla M = 20, Q = 0,01% (PMDQ)      ≤0,10 ps/√km 

Włókna G.652: 

Współczynnik dyspersji chromatycznej: 

dla długości fali 1550 nm    13,3 – 18,6 ps/(nmꞏkm) 

dla długości fali 1625 nm    17,2 – 23,7 ps/(nmꞏkm) 

Włókna G.655: 

Współczynnik dyspersji chromatycznej: 

dla długości fali 1530 nm    2,0 – 5,7 ps/(nmꞏkm) 

dla długości fali 1565 nm    4,5 – 6,2 ps/(nmꞏkm) 

dla długości fali 1625 nm    5,8 – 11,4 ps/(nmꞏkm) 

9. PRÓBY I ODBIÓR 

9.1. Próby typu 

W uzasadnionych przypadkach PSE S.A. może wymagać przedstawienia raportu z prób typu kabla 

wielowłóknowego lub może wymagać innych dokumentów potwierdzających jakość produktu, takich 

jak: opinie techniczne, referencje, certyfikaty i zaświadczenia wystawione przez akredytowane instytuty 

badawcze. 

Próby typu muszą wykazać, że wszystkie wymagane charakterystyki i parametry znamionowe zostały 

potwierdzone. Powinny być one wykonywane zawsze przy stosowaniu nowego typu kabla oraz przy 

każdej zmianie stosowanych materiałów i metod technologicznych produkcji dotychczas 

dopuszczonych kabli. 

Ilekroć w niniejszej Specyfikacji jest mowa o przeprowadzeniu badań lub prób typu dla określonych 

kabli, należy przez to rozumieć badania lub próby przeprowadzane przez niezależne jednostki 

badawcze, posiadające ważną akredytację, nadawaną na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 roku, ustanawiającym 

wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszące się do warunków wprowadzenia 
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produktów do obrotu i uchylające rozporządzenie (EWG) nr 339/93, zakończone wydaniem przez 

akredytowane jednostki odpowiednich certyfikatów, raportów protokołów lub sprawozdań.  

Próby typu musza być przeprowadzone w laboratoriach posiadających certyfikat jakości  

PN—EN-ISO-9001 w zakresie wykonywania prób i testów typu. 

Raport z prób typu musi być sporządzony w języku polskim lub angielskim (z podsumowaniem 

wyników w języku polskim) oraz zawierać wszystkie dane  niezbędne do oceny prób. Zakres badań 

powinien obejmować sprawdzenie: 

a) tłumienności optycznej         wg IEC 60793-1-C1, 

 b) dyspersji chromatycznej       wg IEC 60793-1-C5, 

 c) średnicy pola modów           wg IEC 60793-1-C6, 

 d) długości fali odcięcia               wg IEC 60793-1-C7, 

 e) odporności na rozciąganie      wg IEC 60794-1-21 metodaE1, 

 f) odporności na zgniatanie     wg IEC 60794-1-21 metoda E3, 

 g) odporności na zginanie     wg IEC 60794-1-21 metoda E6, 

 h) odporności na skręcanie     wg IEC 60794-1-21 metoda E7, 

 i)  odporności na udary mechaniczne    wg IEC 60794 -1-21 metoda E4, 

 j) odporności na zmiany temperatury    wg IEC 60794-1-22 metoda F1, 

 k) odporności na wzdłużne przenikanie wody    wg IEC 60794-1-22 metoda F5B. 

 l) analizę geometryczną włókna (średnica rdzenia i płaszcza, centryczność, eliptyczność) 

 

9.2. Próby wyrobu 

Producent powinien przetestować swój produkt przed dostawą, czy spełnia wszystkie deklarowane 

parametry techniczne. Próby wyrobu jako końcowy etap produkcji powinny potwierdzić jakość 

produktu i zgodność ze wzorcem oraz zamówieniem. Badania te umożliwiają sprawdzenie, czy przy 

produkcji kabla nie popełniono przypadkowych błędów.  

Raport z prób wyrobu musi zawierać wszystkie mierzone wielkości, spostrzeżenia i ustalenia 

przeprowadzającego badania.  

Raport prób wyrobu (protokół pomiarowy), w języku polskim lub angielskim musi być dostarczony 

wraz z każdym prefabrykowanym patchcordem i fabrycznym odcinkiem kabla. Dopuszczalne jest 

również samo zaświadczenie o przetestowaniu kabla i braku zastrzeżeń czy stwierdzonych wad. 

W przypadku patchcordów powinna to być naklejka lub zawieszka z datą kontroli, zmierzoną wartością  

IL i RL. 
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9.3. Próby odbiorcze u producenta (FAT) 

Producent lub dostawca kabli powinien zapewnić możliwość przeprowadzenia prób odbiorczych. Próby 

dotyczą jedynie kabli wielowłóknowych (zewnętrznych i wewnętrznych). 

Próby odbiorcze u producenta powinny obejmować: 

sprawdzenie ciągłości optycznej i tłumienności jednostkowej dla dł. fali 1310 nm,1550 nm i 1625 nm; 

oględziny i sprawdzenie kompletności wykonania; 

pomiar średnicy zewnętrznej i eliptyczności kabla; 

analiza geometryczna włókna (średnica rdzenia i płaszcza, centryczność, eliptyczność) 

Badaniom odbiorczym powinien być poddany jeden (wybrany losowo) odcinek fabrykacyjny kabla 

w obecności upoważnionego przedstawiciela PSE S.A. 

Podczas prób odbiorczych przedstawiciel PSE SA powinien być zaznajomiony z technologią producenta 

i systemem zapewniania jakości. 

Badania FAT w tym badania wyrobu oraz badania i testy odbiorowe powinny potwierdzać spełnienie 

przez oferowany produkt wymagania zawarte w stosownych normach technicznych oraz specyfikacjach 

obowiązujących w PSE SA. 

Wszelkie testy i pomiary należy wykonać z wykorzystaniem mierników posiadających aktualne 

świadectwo kalibracji lub wzorcowania. Dla świadectw nie wskazujących konkretnej daty kolejnej 

kalibracji/wzorcowania należy przyjąć konieczność ich wykonania nie później niż po 24 miesiącach 

Decyzję o konieczność wykonania prób odbiorczych podejmuje PSE S.A. 

9.4. Próby odbiorcze na stacji (SAT) 

Po zainstalowaniu kabli i wykonaniu wszystkich przyłączeń powinny być wykonane sprawdzenia 

i pomiary oraz sporządzona dokumentacja zgodnie ze specyfikacją „Badanie traktu światłowodowego 

PSE-ST.TELE_TEST”. 

Zakres i przebieg prób odbiorczych został przedstawiony w aktualnej specyfikacji: „Testy SAT dla 

urządzeń i układów instalowanych w stacjach elektroenergetycznych PSE S.A.”. 

10. RYSUNKI I DOKUMENTACJA 

Dokumentacje dostarczane razem z kablem wielowłóknowym: 

Karta katalogowa z przekrojem kabla, jego parametrami, kodem oznaczania włókien i tub 

Deklaracja właściwości użytkowych DoP 

Instrukcja magazynowania 

Instrukcja montażowa z rysunkami 
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11. DANE TECHNICZNE GWARANTOWANE PRZEZ PRODUCENTA 

11.1 Kabel zewnętrzny lub uniwersalny 

Dane podstawowe 

1. Producent  

a) nazwa 

b) posiada ważny certyfikat ISO 9001 TAK / NIE 

c) posiada ważny certyfikat ISO 14001 TAK / NIE 

d) stosuje oznaczenie CE TAK / NIE 

e) spełnia wymagania dyrektywy RoHS TAK / NIE 

2. Oznaczenie typu (modelu)  

f) powszechnie stosowany w PSE S.A. * TAK / NIE 

 

W kolumnie „Gwarantowane” należy wpisać oferowaną wartość 

Lp Opis Gwarantowane Wymagane 

 Wymagania klimatyczne i 

środowiskowe  
 

Podpunkty a÷d z 5.2 

 Deklarowana tłumienność 

włókien  

 

włókna SM [dB/km]: ≤0,35 dla 

1310nm, ≤0,22 dla 1550nm, 

≤0,24 dla 1625nm 

włókna MM [dB/km]: ≤2,5dB 

dla 850nm, ≤0,7dB dla 1300nm 

 Współczynnik dyspersji 

chromatycznej (dla SM) 

 wg. 7.4 

 Wymagania konstrukcyjne: 

budowa 

dielektryczny 

tworzywo powłoki zewnętrznej 

euro-klasa CPR 

zabezpieczenie 

przeciwgryzoniowe 

 

 

 

tubowa / centralna tuba / rozeta 

/ inna 

TAK / NIE 

bezhalogenowe niepalne / inne 

nie gorsza niż Eca 

poliamid / włókno szklane / inne 
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Lp Opis Gwarantowane Wymagane 

środek zapewnianiający 

wodoszczelność tuby /ośrodka 

element wytrzymałościowy 

żel hydrofobowy / absorbent / 

zapora 

włókna aramidowe / inne 

 Liczba i rodzaj włókien  12-96 OM4/ G.652.G / G.655.D 

/ inne 

 Kabel spełnia wszystkie 

wymagania specyfikacji 

 TAK/NIE 

 

Jeżeli w pkt. 6 zaznaczona została pozycja „NIE” należy uzupełnić dodatkowo poniższą tabele: 

Odstępstwa od Standardowych Specyfikacji 

Technicznych 

Uzasadnienie Akceptacja PSE S.A.* 

  TAK/NIE 

  TAK/NIE 

  TAK/NIE 

  TAK/NIE 

  TAK/NIE 

 

Wymagane badania nieobowiązkowe: 

Badanie Wymagane* 

Próby typu TAK/NIE 

Badania odbiorcze u producenta (FAT) TAK/NIE 

*Pola wypełnia PSE S.A. po otrzymaniu Danych Gwarantowanych 
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11.2 (Multi-)patchcordy 

Dane podstawowe 

1. Producent  

a) nazwa 

b) posiada ważny certyfikat ISO 9001 TAK / NIE 

c) posiada ważny certyfikat ISO 14001 TAK / NIE 

d) stosuje oznaczenie CE TAK / NIE 

e) spełnia wymagania dyrektywy RoHS TAK / NIE 

 

W kolumnie „Gwarantowane” należy wpisać oferowaną wartość zbiorczą dla wszystkich typów 

patchcordów od danego producenta 

L.p Opis Gwarantowane Wymagane 

 Wymagania 

klimatyczne i 

środowiskowe  

 

Podpunkty a÷l z 6.2 

 Deklarowana 

tłumienność włókien  

 

włókna SM [dB/km]: ≤0,35 dla 

1310nm, ≤0,22 dla 1550nm, ≤0,24 

dla 1625nm 

włókna MM [dB/km]: ≤2,5dB dla 

850nm, ≤0,7dB dla 1300nm 

 Rodzaj złączy   E-2000 (APC) / SC / LC / inne 

 Deklarowane straty 

odbiciowe 

 ≤-65dB dla SM/APC 

≤-45dB dla SM/(U)PC 

≤-30dB dla MM/PC 

 Wymagania 

konstrukcyjne: 

dielektryczny 

tworzywo powłoki 

zewnętrznej 

euro-klasa CPR 

zabezpieczenie 

przeciwgryzoniowe 

średnica 

 

 

 

TAK / NIE 

bezhalogenowe niepalne / inne 

nie gorsza niż Eca 

poliamid / włókno szklane / inne 

≥2,4mm 

żel hydrofobowy / absorbent 

żel hydrofobowy / absorbent 
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L.p Opis Gwarantowane Wymagane 

-tuby 

-ośrodka 

 Liczba i rodzaj włókien  1-96 OM4 / G.652.D / G.657 

 Kable spełniają 

wszystkie wymagania 

specyfikacji 

 TAK/NIE 

 

Jeżeli w pkt. 7 zaznaczona została pozycja „NIE” należy uzupełnić dodatkowo poniższą tabele: 

Odstępstwa od Standardowych 

Specyfikacji Technicznych 

Uzasadnienie Akceptacja PSE S.A.* 

  TAK/NIE 

  TAK/NIE 

  TAK/NIE 

  TAK/NIE 

  TAK/NIE 

 

Wymagane badania nieobowiązkowe: 

Badanie Wymagane* 

Próby typu TAK/NIE 

Badania odbiorcze u producenta (FAT) TAK/NIE 

*Pola wypełnia PSE S.A. po otrzymaniu Danych Gwarantowanych 

 


		2022-11-08T00:21:38+0100
	Grzegorz Bojar




